de serviços e valores do Contrato n° 25/2024, conforme segue:  

DO PRAZO – Dilatar o prazo de vigência contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, sendo o 
novo prazo de vigência o período de 12/01/2026 até 11/07/2026. 

DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES – Com os acréscimos de serviços e valores de R$ 
16.935,41 (dezesseis mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos) e as su-
pressões de serviços e valores de R$ 66.588,81 (sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito 
reais e oitenta e um centavos) o valor do Contrato que era de R$ 554.284,83 (quinhentos e cin-
quenta e quatro mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos), passa a ser de 
R$ 504.631,43 (quinhentos e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta e três centa-
vos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL 

O Contrato será aditado em virtude da solicitação e justificativa da Gestão e Fiscalização do Con-
trato, e da empresa JG Derivados de Cimento Ltda, as quais solicitam a dilação do prazo de vi-

[...]

JG Derivados de Cimento Ltda. CNPJ: 19.376.115/0001-03. Objeto: Dila-
ção do prazo de vigência contratual por mais 180 (cento e oitenta) dias, bem como acréscimos e 
supressões de serviços e valores. Novo prazo de vigência: 11/07/2026. Valor dos Acréscimos: R$ 
16.935,41 (dezesseis mil, novecentos e trinta e cinco reais e quarenta e um centavos). Valor das 
Supressões: R$ 66.588,81 (sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e um 
centavos). Valor Total: R$ 504.631,43 (quinhentos e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e 
quarenta e três centavos). Origem: Tomada de Preços nº 06/2023. Fundamento Legal: Artigos 57 
e 65 da Lei Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 22/12/2025. Assinam: Álvaro Dênis Ceni Sco-
laro, pelo Município e Norton Cesar Spaniol, pela Empresa.

[...]

(cento e oitenta) dias, bem como acréscimos e supressões de
serviços e valores. Novo prazo de vigência: 11/07/2026. Valor
dos Acréscimos: R$ 16.935,41 (dezesseis mil, novecentos e
trinta e cinco reais e quarenta e um centavos). Valor das
Supressões: R$ 66.588,81 (sessenta e seis mil, quinhentos e
oitenta e oito reais e oitenta e um centavos). Valor Total: R$
504.631,43 (quinhentos e quatro mil, seiscentos e trinta e um
reais e quarenta e três centavos). Origem: Tomada de Preços nº
06/2023. Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Federal nº
8.666/93. Data da assinatura: 22/12/2025. Assinam: Álvaro
Dênis Ceni Scolaro, pelo Município e Norton Cesar Spaniol,
pela Empresa.